
Abstrakt:

Diplomová práce zkoumá, jakým způsobem sebekvantifikace působí na motivaci při procesu
vzdělávání.  Cílem práce je zjistit,  zda využívání aplikací sledujících či  zaznamenávajících
průběh  studia  může  mít  vliv  na  motivaci  uživatelů,  a  zároveň  posoudit,  jaké  motivační
techniky  v  nich  využité  jsou  nejúčinnější.  V  práci  jsou  nejprve  objasněny  pojmy  jako
motivace,  autoregulace  učení  a hnutí  Quantified  Self.  Následuje  popis  několika  výzkumů
a přístupů, které se v oblasti monitorování vzdělávání a sebevzdělávání vyskytují. Dále jsou
zkoumány různé motivační prvky.  Ve výzkumné části  je metodou hloubkových rozhovorů
ověřován vliv aplikace Todait na motivaci uživatelů a formou kvantitativního dotazníkového
šetření je zjišťováno, jaké další funkce by uživatelé u podobných aplikací preferovali. 


